ПРОТОКОЛ № 116
заседания лицензионной комиссии Республики Татарстан
 по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

г. Казань, ул. Дзержинского, 10                                                       31 октября 2023 год
                                                                                                                            10:00-10:30

Общее количество членов Комиссии 15 человек.
На заседании присутствовали 8 человек:
Кашапова Юлдуз Махмутовна – секретарь Комиссии
Члены комиссии: Арсланов Алмаз Ринатович, Абдуллин Ринат Азгарович, Барышев Александр Георгиевич, Застела Михаил Юрьевич, Саттаров Вагиз Сулейманович, Фатыйхов Назиф Фарсыевич, Губеев Марат Хуснуллович

Иные лица: Мустакимов Марс Равгатович – директор ООО «УК «ДУБРАВА».

Кворум для принятия решения имеется.

В связи с отсутствием председателя, заместителя председателя Комиссии, председательствующие функции возлагаются на члена Комиссии Абдуллина Рината Азгаровича, выбранного единогласно из числа присутствующих членов Комиссии.

Повестка дня:
1) Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами соискателю лицензии ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДУБРАВА» (РТ, г. Казань, ИНН 1684015170).
[bookmark: _GoBack]
Первый вопрос.
1) Слушали: Кашапова Ю.М. проинформировала членов Комиссии об отложении принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДУБРАВА» (ООО «УК «ДУБРАВА»), ИНН 1684015170 на предыдущем заседании до получения информации Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани (далее – ИК г. Казани). В адрес Комиссии ответ ИК г. Казани не поступил.

Слушали: директора ООО «УК «ДУБРАВА» Мустакимова М.Р. о перспективе осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
Абдуллина Р.А., Саттарова В.С., Арсланова А.Р. с вопросами к Мустакимову М.Р.

Голосовали за предоставление лицензии:
«За» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решили: предоставить лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДУБРАВА» (РТ, г. Казань, ИНН 1684015170) (ст. 201 ЖК РФ).

Протокол составлен и подписан 31 октября 2023 года

Председатель заседания                                                                               Р.А. Абдуллин

Секретарь Комиссии                                                                                       Ю.М. Кашапова